
64

Eller stämmer det egentligen?
Det fi nns ju faktiskt hundförarbälten på 

marknaden. Som (om man ska tro reklamen) 
lovar att man både kan jogga och till och 
med gå stavgång eller åka skidor obehindrat 
med båda händerna fria.

Vi beslöt oss för att testa hur det kändes 
och hur bekvämt tillvägagångssättet egentli-
gen är.

Och, det kanske viktigaste, hur lång tid 
det tar för hunden och ägaren att anpassa sig 
till detta. 

Fyra förare med lite olika hundtyper test-
ade bältet i sin vardag med hundarna. En 
stavgångare, en joggare och två energiska 
promenerare med två, respektive tre hundar.

Testförarnas åsikter
Bert går stavgång som förberedelse inför 
vinters skidturer i fjällen. Tidigare har han 
inte kunnat kombinera stavgång med hund-
rastning, men nu fi nns möjligheten. När Bert 
inte går stavgång eller åker skidor, tränar han 
Scottie i både bruks och lydnad.

”Det här fungerar oväntat bra, och Scottie 
fattade väldigt snabbt var hon skulle befi nna 
sig. Jag hade redan sett framför mig hur jag 
skulle stappla fram helt insnörd med koppel, 
hund och stavar, men så blev det ju inte alls. 
Elddopet var när vi gick en långpromenad 

Jogga med hunden? 
Gå stavgång, åka skidor och 
samtidigt passa på att rasta 
din fyrfota kompis?
Ont i axel eller arm?
Inte det lättaste alla gånger. 
Det krävs vanligtvis i alla fall 
en arm ledig för att kunna 
promenera med hunden.
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tillsammans med en hel del andra hundar 
och Scottie hade hundar både framför och 
bakom sig. Det fungerade perfekt även då. 

När jag fi ck bältet tyckte jag först att detta 
såg lite klumpigt ut när man tittade på det, 
men det är behagligt att ha på sig. En positiv 
överraskning, jag trodde nämligen inte alls 
på det här.”

Lotta joggar, ja det vill säga när hon inte rid-
er, tränar sina hundar i vallning och lydnad 
eller sig själv i karate.

”Fantastiskt, måste jag säga. Jag hade inte 
förväntat mig att det skulle gå så här bra. 
Speciellt bra är detta i motionsslingan, för 
där brukade jag (trots förbudet) ha hundarna 
lösa, och det innebar alltid lite strul när det 
dök upp andra människor. Mina hundar 
springer inte fram till någon, men av hänsyn 
till mötande fi ck jag ändå ta avbrottet att lägga 
hundarna plats så fort jag såg någon annan 
motionär. Allt det slipper jag nu. 

Mina hundar är så fokuserade på sin uppgift 
att dom ändå bara springer rakt fram. Det var 
heller inga som helst problem att lära hundarna 
hur dom skulle göra. Dom fattade direkt. Nu 
blir dom överlyckliga när selarna kommer fram 
och dom får framåt-kommandot.

Sedan känns bältet riktigt skönt att ha på 
sig, lite som ett stöd i svankryggen.”

Carina rastar sina tre hundar med långa 
promenader när hon inte jakttränar eller 
tränar och tävlar lydnad.

”Det var lite problem i början eftersom mina 
två äldre hundar är tränade att gå bakom 
eller i jämnhöjd med mig. Och för att hund-
förarbältet ska fungera ordentligt krävs det 
att hundarna ligger framför och håller en god 
takt. 

Men när dom väl befi nner sig på rätt ställe 
är detta ett suveränt sätt att promenera på. 
Ibland återfaller hundarna till sitt gamla sätt 
att gå och då strular det till sig en del. 

Jag har lite ont i högerarmen och brukar 
försöka hålla alla koppel i vänsterhanden, 

Hundförarbältet gör att man får bägge händerna fria och slipper hålla reda på koppel 
samtidigt som man kanske har gång- eller skidstavar med sig.

Genomgående toppbetyg för

Baggen Softbelt
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men det slipper jag nu. Så bältet underlättar rastningen oerhört. Toppen, 
trots att jag faktiskt inte trodde så speciellt mycket på det här.”

Ursula går långpromenader med sina två hundar när hon inte tränar 
och tävlar lydnad. 

”Jag var väl inte så jätteövertygad om att detta skulle fungera, i alla fall 
inte med två hundar som emellanåt kan få för sig att dra åt helt olika 
håll. Men jag blev positivt överraskad.

Jag testade bältet ett par gånger på mina vanliga promenader och 
sedan på en av våra rasklubbsträffar. Där brukar det vara ungefär ett 
tjugotal irländska settrar plus ägare som promenerar gemensamt. Då, 

Vi har testat Baggens Softbelt, ett ryckdämpat hundförarbälte som fi nns i lite 
olika utformningar, bland annat beroende på hundens storlek och dragförmåga. 
Priset på bältet ligger på cirka 500 kronor. Det fi nns även diverse tillbehör så 
som ryggväskor, tolkkrok och olika varianter av koppel för både en och fl era 
hundar. 
Bältet har också ett snabbfäste som gör att man i en paniksituation raskt kan 
släppa hunden.
Se vidare på www.baggen.se

om någonsin, drar mina hundar helt fenomenalt. Det är som om allt 
vett försvinner ur deras skallar och all lydnad är som bortblåst. Helt 
fantastiskt kändes det att slippa rycken i armarna.

Men det kräver att hundarna ligger framför hela tiden. Stannar man 
upp eller går för söligt blev man snabbt insnurrad och fi ck lirka sig ut 
ur det hela. Det kräver en viss träning innan det blir perfekt, men då 
är det verkligen bra.”

Bra att kunna springa i motionsslingan med hundarna Bra att kunna springa i motionsslingan med hundarna 
kopplade, tycker Lotta som – mellan alla andra kopplade, tycker Lotta som – mellan alla andra 

aktiviteter – gärna joggar med sina hundar.aktiviteter – gärna joggar med sina hundar.
Artikelförfattaren går gärna långpromenader med sina hundar.

För att promenaderna ska bli nöjsamma utan alltför mycket trassel, 
krävs det att hundarna går framför föraren och håller god takt.

Bert har genom midjebältet hittat ett sätt att kombinera 
stavgång med rastningen av Scottie.
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